
Rio Grande do Sul , 18 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3638 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             85 

ABEL GRAVE  
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

VAGNER OLIVEIRA 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:A37BE004 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 14.253/2023 

 

Designa servidor para Gestor e Fiscal do Convênio 

que abaixo especifica e dá outra providencias. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, Estado do Rio Grande 

do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e; 

  

CONSIDERANDO projeto de infraestrutura turística apresentado na 

Secretaria Estadual do Turismo – SETUR, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º – DESIGNAR, a partir desta data, que o servidor público 

municipal, Sr. Edemir Luiz Frandoloso Livinalli - Matricula 1569, 

portador de cédula de identidade RG nº. 10XXXXXX29 SSP/RS e 

inscrito no CPF nº. 35X.XXX.XXX-00, Cargo de Engenheiro Civil 

lotado na Secretaria Municipal de Obras e Viação, fique responsável 

pela gestão de acompanhamento do Convênio com Secretaria Estadual 

do Turismo - SETUR. 

  

Art. 2º – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 

15 de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:48D1003D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 106-2023 – 

Processo 206-2023, para fins de contratação da empresa GEAN 

AUGUSTO FREIBERG - CNPJ 40.410.445/0001-64, para aquisição 

de lanches destinados aos eventos da secretaria, pelo valor total de R$ 

4.755,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais), conforme 

documentos e solicitação da Secretaria do Trabalho, Assistência 

Social e Habitação e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 266-

2023. 

  

Ibirubá - RS, 17 de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:6B8265D1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA PORTARIA N.º 14.259/23 

 

PROCESSO N.º 082/2023 

  

OBJETO: instauração de Processo Administrativo Disciplinar para 

apurar irregularidades atribuídas, em tese, ao servidor Luciano Petri, 

através dos membros Circe Elaine Cechin Freitas, Marcelo 

Gunchoroski e Angélica Luft de Oliveira, para formarem a Comissão 

Processante. 

  

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 79 a 103 da Lei Municipal n.º 

1.907/2003 e Lei Complementar n.º 009/03 – Estatuto dos Servidores 

Municipais. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 17 

de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:49FBE549 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 145/2023 - 

FAMURS 

 

Contratado: UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E 

ASSISTÊNCIA – OBJETO: Aquisição de ingressos para o Museu de 

Ciências e Tecnologia da PUC/RS como atividade de campo das 

escolas da Rede Municipal. Valor: R$ 4.324,00. 

  

Informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 ramais 

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 17 de Agosto de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:F73C8F4C 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 146/2023 - 

FAMURS 

 

Contratado: COMPANHIA ESTADUAL DE GERACAO E 

TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA - CEEE-GT – 

OBJETO: Estimativa para cobertura do consumo de energia elétrica 

pelo período de 06 meses, do prédio situado na AV. Paraguassú, 1131, 

Bairro Centro (antiga escola Chapeuzinho Vermelho), local que 

receberá a equipe de Saúde da Família Centro I após a reforma. 

Valor: R$ 7.200,00 
  

Informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 ramais 

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 17 de Agosto de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal   


